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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7036/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH
No. Dosen / NIP : 7036 / 213040469
NIDN / NIDK : 0326067103
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KMP. GUJI RT.002/002
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LAW507 Hak Kekayaan Intelektual 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 LAW507 Hak Kekayaan Intelektual 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
3 MHA310 Sistem Peradilan Pidana 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 LAW301 Hukum dan HAM 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 LAW301 Hukum dan HAM 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., A.C.C.S.
NIP. 220070835





Nama Mata Kuliah : Hak Kekayaan Intelektual Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)

Kode MK dan Kelas : LAW507 KJ002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 15:30 (R403)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 43 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 19
Sep 2023
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 43 Tatap Muka perkenalan dan
kontrak kuliah

terlaksana Selesai

2/1 Selasa, 26
Sep 2023
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 43 Tatap Muka Tinjauan Umum
HAKI

Ok Selesai

3/1 Selasa, 3 Okt
2023
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 43 Tatap Muka Tinjauan HAKI
(2)

Ok Selesai

4/1 Selasa, 24
Okt 2023
11:00 -
13:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R706

Teori 43 Makeup pert
ke 4 tgl 10
okt 2023

Tatap Muka Hak Paten Selesai

5/1 Selasa, 17
Okt 2023
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 43 Tatap Muka H Paten Selesai

6/1 Selasa, 24
Okt 2023
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 43 Tatap Muka H Cipta Merek OK Selesai

7/1 Selasa, 31
Okt 2023
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 43 Tatap Muka hak merek ok Selesai

8/1 Rabu, 6 Des
2023
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Teori 43 Kp pert ke 8
tgl 21 Nov
2023

Tatap Muka DTLST OK Selesai

9/1 Selasa, 28
Nov 2023
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 43 Tatap Muka Rahasia Dagang Ok Selesai

10/1 Rabu, 6 Des
2023
15:30 -
18:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Teori 43 Kp pert ke
10 tgl 5 Des
2023

Tatap Muka PVT OK Selesai

11/1 Rabu, 13 Des
2023

7036 - Dr.
JOKO

Teori 43 KP tgl 12
Des

Tatap Muka Obyek Lisensi Ok Selesai
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13:00 -
15:30

WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R706

12/1 Rabu, 20 Des
2023
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R305

Teori 43 Kelas
Pengganti
pertemuan
12 Tanggal
19
Desember
2023

Tatap Muka Frianchise OK Selesai

13/1 Rabu, 3 Jan
2024
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang :
R717(H)

Teori 43 Kelas
Pengganti
pertemuan
13 tanggal 2
Januari 2024

Tatap Muka Review 1 OK Selesai

14/1 Rabu, 10 Jan
2024
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Teori 43 Kelas
pengganti
pertemuan
14 tanggal 9
Januari 2024

Tatap Muka Review Akhir OK Selesai



Nama Mata Kuliah : Hak Kekayaan Intelektual Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)

Kode MK dan Kelas : LAW507 KJ002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 15:30 (R403)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 43 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1919
SepSep

2626
SepSep

0303
OktOkt

2424
OktOkt

1717
OktOkt

2424
OktOkt

3131
OktOkt

0606
DesDes

2828
NovNov

0606
DesDes

1313
DesDes

2020
DesDes

0303
JanJan

1010
JanJan

1. 20180401041 RAZA FARIQ RAFLIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H

2. 20180401042 MUHAMMAD ARIQ FERDIAN H H H H H H H H H H H H H H

3. 20180401195 MUHAMMAD FEBRIYANTO H H H H H H H H H H H H H H

4. 20200401049 DIAH AYU PERTIWI H H H H H H H H H H H H H H

5. 20200401197 IQLIMA NATASYA SAPUTRI H H H H H H H H H H H H H H

6. 20200401198 ALFIAH TANDAN SARIL H H H H H H H H H H H H H H

7. 20200401226 DIAH AYU EVIANTI H H H H H H H H H H H H H H

8. 20200401311 TRIA GEMILA HANUM H H H H H H H H H H H H H H

9. 20210401004 SELVY YUNI ARTY H H H H H H H H H H H H H H

10. 20210401009 MISAEL GILBERTO MANEK H H H H H H H H H H H H H H

11. 20210401037 MIFTHA RICO RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H

12. 20210401051 MARIO ALVEMBER H H H H H H H H H H H H H H

13. 20210401055 NADIA RAHMA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

14. 20210401057 JENNIFER CHRISTINA ROSE H H H H H H H H H H H H H H

15. 20210401067 NOVENA MARGARETHA DARO H H H H H H H H H H H H H H

16. 20210401077 DIVA SAIDATI AGUSTA H H H H H H H H H H H H H H

17. 20210401083 SHAFWAN FAWAZ ASKAR H H H H H H H H H H H H H H

18. 20210401089 ALIKA NURAINI H H H H H H H H H H H H H H

19. 20210401090 DINAH NAZHIFAH H H H H H H H H H H H H H H

20. 20210401098 AMANDA FRISILA H H H H H H H H H H H H H H

21. 20210401110 MUHAMMAD IRVAN AMBIAR H H H H H H H H H H H H H H

22. 20210401119 NATASA LIU H H H H H H H H H H H H H H

23. 20210401121 RASHDAN BAYUMURTI
AMWALAN

H H H H H H H H H H H H H H

24. 20210401129 RAGIL PUTRI ANINDYA H H H H H H H H H H H H H H

25. 20210401133 RESKY NURIAH H H H H H H H H H H H H H H

26. 20210401138 MERYAH PINARSITA H H H H H H H H H H H H H H

27. 20210401159 PEBBY ALAMSYAH H H H H H H H H H H H H H H
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28. 20210401167 SAHNAZ MALIKA HIDAYAH H H H H H H H H H H H H H H

29. 20210401181 DESTRI RENASTY ATMA
MANGINTE

H H H H H H H H H H H H H H

30. 20210401186 XAVIER AKMAL FATIN H H H H H H H H H H H H H H

31. 20210401189 JESSIKA ANGGELY NATASYA H H H H H H H H H H H H H H

32. 20210401191 ANDRE DHARMANUSA H H H H H H H H H H H H H H

33. 20210401194 ROFILA SALSA BILLAH H H H H H H H H H H H H H H

34. 20210401220 HELMY FACHRIZAL H H H H H H H H H H H H H H

35. 20210401246 MUHAMMAD FARSHA SHIHAB H H H H H H H H H H H H H H

36. 20210401253 ARIANTO MANULLANG H H H H H H H H H H H H H H

37. 20210401260 NAJWA NADIA H H H H H H H H H H H H H H

38. 20210401270 DAVA AZRIAEL H H H H H H H H H H H H H H

39. 20210401271 MUHAMMAD ADIL FEBRIAN H H H H H H H H H H H H H H

40. 20210401277 SAUGI NOVEL H H H H H H H H H H H H H H

41. 20210401305 AHMAD FAIZ H H H H H H H H H H H H H H

42. 20210401339 ARDIAN MAULANA H H H H H H H H H H H H H H

43. 20210401373 MARSHANDA VENNESA
PANGGABEAN

H H H H H H H H H H H H H H

Simpan



Nama Mata Kuliah : Hak Kekayaan Intelektual Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)

Kode MK dan Kelas : LAW507 KJ002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 15:30 (R403)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 43 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH pada tanggal 29-01-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

Absensi 10

Tugas 25

UTS 30

UAS 35

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
AbsensiAbsensi TugasTugas UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 25 %25 % 30 %30 % 35 %35 %

1. 20180401041 Raza Fariq Rafliansyah 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

2. 20180401042 Muhammad Ariq Ferdian 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

3. 20180401195 Muhammad Febriyanto 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

4. 20200401049 Diah Ayu Pertiwi 100 82,00 81,00 82,00 83.50   A

5. 20200401197 Iqlima Natasya Saputri 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

6. 20200401198 Alfiah Tandan Saril 100 82,00 84,00 83,00 84.75   A

7. 20200401226 Diah Ayu Evianti 100 82,00 81,00 82,00 83.50   A

8. 20200401311 Tria Gemila Hanum 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

9. 20210401004 Selvy Yuni Arty 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

10. 20210401009 Misael Gilberto Manek 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

11. 20210401037 Miftha Rico Ramadhan 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

12. 20210401051 Mario Alvember 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

13. 20210401055 Nadia Rahma Putri 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

14. 20210401057 Jennifer Christina Rose 100 82,00 80,00 85,00 84.25   A

15. 20210401067 Novena Margaretha Daro 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

16. 20210401077 Diva Saidati Agusta 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

17. 20210401083 Shafwan Fawaz Askar 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

18. 20210401089 Alika Nuraini 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

19. 20210401090 Dinah Nazhifah 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A
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20. 20210401098 Amanda Frisila 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

21. 20210401110 Muhammad Irvan Ambiar 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

22. 20210401119 Natasa Liu 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

23. 20210401121 Rashdan Bayumurti Amwalan 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

24. 20210401129 Ragil Putri Anindya 100 82,00 81,00 82,00 83.50   A

25. 20210401133 Resky Nuriah 100 82,00 75,00 75,00 79.25   A-

26. 20210401138 Meryah Pinarsita 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

27. 20210401159 Pebby Alamsyah 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

28. 20210401167 Sahnaz Malika Hidayah 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

29. 20210401181 Destri Renasty Atma Manginte 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

30. 20210401186 Xavier Akmal Fatin 100 82,00 75,00 75,00 79.25   A-

31. 20210401189 Jessika Anggely Natasya 100 82,00 82,00 85,00 84.85   A

32. 20210401191 Andre Dharmanusa 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

33. 20210401194 Rofila Salsa Billah 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

34. 20210401220 Helmy Fachrizal 100 82,00 0,00 0,00 30.50   E

35. 20210401246 Muhammad Farsha Shihab 100 82,00 80,00 85,00 84.25   A

36. 20210401253 Arianto Manullang 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

37. 20210401260 Najwa Nadia 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

38. 20210401270 Dava Azriael 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

39. 20210401271 Muhammad Adil Febrian 100 82,00 75,00 75,00 79.25   A-

40. 20210401277 Saugi Novel 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

41. 20210401305 Ahmad Faiz 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

42. 20210401339 Ardian Maulana 100 82,00 80,00 85,00 84.25   A

43. 20210401373 Marshanda Vennesa Panggabean 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A


